

Den 18. januar 2012

Protokol

Ekstraordinært Repræsentantskabsmøde

Den 14. januar 2012 kl. 10

Idrættens Hus, Brøndby

(Gunnar Nu)

Mødet startet kl. 10.00 og afsluttet kl. 14.10.

1. Godkendelse af repræsentanter

1

Repræsentanter godkendt.

2. Valg af dirigent

Willy Rasmussen valgt og mødet konstateret rettidigt varslet og materiale udsendt, jf. lovene. Stemmetællere blev valgt Torsten Berg og Bjarne Eriksen.

Konstaterede 44 fremmødte stemmeberettigede. 2 ønskede skriftlig afstemning. Afstemning skete herefter ved håndsoprækning.

3. Drøftelse og afstemning vedr. forslag til ændringer i Badminton Danmarks organisation – Ny Vej Fremtidens Badminton.

Forslagene gengivet herunder, jf. resultat af afstemning.

4. Eventuelt

Intet drøftet.

Hele mødet foreligger optaget på bånd. Komplet afskrift udarbejdes og kan rekvireres hos Badminton Danmark på info@badminton.dk.

Udbud af landsdækkende obligatoriske aktiviteter	
Forslag 1 Som vedtaget	<ul style="list-style-type: none"> • Udbud af obligatoriske og landsdækkende aktiviteter, som kredsene/forbundet i fællesskab skal arbejde med fra <u>1. juli 2012</u>: <ul style="list-style-type: none"> ○ Bredeaktiviteter <ul style="list-style-type: none"> ▪ For voksne/motionister, jf. DIF-projektet "Flere giver mere" ▪ Børn, herunder DM i skolebadminton ▪ Ferielejre, badmintonskoler ○ Fælles mesterskaber ○ Træner- og lederuddannelse. Koordinering på uddannelsesområdet er allerede delvist lagt over til uddannelseschefen fsva visse kredse. Implementeres fuldt ud fra sæsonstart juli 2012. ○ Talentudviklingsaktiviteter. ○ Dommeraktiviteter ○ Veteranaktiviteter <p>Bestyrelsen er opmærksom på, at dommer-, veteran- og talentudviklingsområdet endnu <u>ikke</u> er indgået i arbejdsgruppens beskrivelser, men er nævnt som væsentlige aktiviteter, der på kort sigt skal arbejdes med inden for samme tankesæt.</p> <p>Aktiviteterne har været efterlyst ved de ekstraordinære årsmøder i kredsene, som aktiviteter, der bør beskrives ud fra en tankegang om, at der skal ske en landsdækkende koordinering og udbud. Relevante udvalg og fagpersoner skal naturligvis inddrages og deltage i det videre analysearbejde.</p>
Forslag 2	<ul style="list-style-type: none"> • Udbud af obligatoriske og landsdækkende aktiviteter, som kredsene/forbundet i fællesskab skal arbejde med fra <u>1. juli</u>

Som vedtaget	<p><u>2013:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> ○ Fælles holdturnering (ungdom, senior), idet der skal findes et niveau for det fælles og det der i fremtiden skal være kredsens holdturnering. ○ Det videre arbejde skal følge udviklingsarbejdet vedrørende en ny kontingentstruktur, som skal træde i kraft 1. juli 2013 (se også forslag nr. 6).
Forslag 3 Som vedtaget	<ul style="list-style-type: none"> • Aktiviteterne drives og udvikles af fagfolk som har viden, interesse, kompetence indenfor området. De udpeges /indstilles af kredsene og udpeges af bestyrelsen. • Aktiviteterne koordineres i en landsdækkende aktivitetsgruppe med deltagelse af kredspersoner • Der tilknyttes administrativ bistand fra ansatte, ligesom ansatte kan sættes ind som tovholdere • <u>Der tilknyttes professionel bistand – hermed menes fra forbund – i forbindelse med markedsføring og lancering af aktiviteter.</u>
Forslag 4 Som vedtaget	<ul style="list-style-type: none"> • Kredsen beslutter selv, hvilke egne lokale, særlige geografiske aktiviteter, som de vil gennemføre, men kan ikke fravælge/erstatte de obligatoriske aktiviteter, men være et lokalt supplement.

Principper for en ny kontingent-struktur/Økonomimodel**Forslag 5****Som
vedtaget**

- De overordnede principper for økonomien er at indtægterne fra klubberne i stedet er baseret på en simpel medlemsfinansiering ud fra et medlemstal til at været baseret på i langt højere grad at være aktivitetsbestemt.
- Det fremtidige medlemskontingent baseres på, at alle medlemsklubber betaler et ens grundkontingent (niveau 1.000 kr.) og herefter betaler et tillægskontingent ud fra parametre for aktivitetsniveau.
- Hovedbestyrelsen igangsætter udvikling af den konkrete model med henblik på at en ny kontingentstruktur træder i kraft 1. juli 2013 (opkrævning første gang i foråret 2014).
- Følgende overvejelser skal indgå i det videre udviklingsarbejde:
 - Behørigt hensyn til behovet for en overgangsordning således, at der skabes økonomisk bæredygtighed i organisationen efter implementering af en ny kontingentstruktur.
 - Det anerkendes, at der vil være en betydelig underfinansiering forbundet med indførelsen af en ny kontingentstruktur.
 - I den forbindelse vil det konkrete forslag om en udvidelse af DH-turneringen, som har været drøftet med klubberne ifm YONEX Denmark Open i Odense i oktober 2011, ikke blive betragtet som en mulighed.
 - Nye indtægtskilder skal undersøges, herunder fælles sponsorater, indskud og gebyrer.

<p>Forslag 6</p> <p>Som vedtaget</p>	<ul style="list-style-type: none">• Det videre udviklingsarbejde skal kobles tæt sammen med arbejdet vedrørende udbud af landsdækkende fælles holdturnering, som træder i kraft 1. juli 2013. Der skal samtidig arbejdes med en ny kontingentstruktur og dermed også en ny samlet økonomimodel for hele organisationen.
--	---

Principper og forslag til ændring af forbundets love, herunder principper for forbundets politiske organisering

Forslag 7 Som vedtaget	<ul style="list-style-type: none">• Der udarbejdes forslag til et samlet fælles lovsæt, som gælder for <u>hele</u> organisationen.• Kredsene skrives ind i det fælles lovsæt, som selvstændige <u>juridiske</u> enheder• Kredsene ændrer kaldenavn, så det afspejles, at kredsene er en del af den samlede fælles organisation Badminton Danmark, herefter til:<ul style="list-style-type: none">○ Badminton Nordjylland○ Badminton Midtjylland○ Badminton Sønderjylland○ Badminton Fyn○ Badminton Sjælland○ Badminton København○ Badminton Lolland/Falster og○ Badminton Bornholm.• <u>Forbundet ændrer kaldenavn til Badminton Danmark</u>
Forslag 8 Som vedtaget	<ul style="list-style-type: none">• Kredsopdeling er <u>udgangspunktet</u> som i dag, men kredse kan indgå tættere samarbejde eller indlede drøftelser om sammenlægning.
Forslag 9 Som vedtaget	<ul style="list-style-type: none">• Forbundet er overordnet organ for alle badmintonklubber i Danmark – der indføres direkte medlemskab - og i forlængelse deraf et geografisk tilhørsforhold til en kreds.• Derudover omfatter forbundet associerede organisationer, Ligaforeningen, Spillerforeningen m.v.

	<ul style="list-style-type: none"> Kredsene er forbundets regionale bindeled til badmintonklubber og afvikler aktiviteter for områdets medlemsklubber. Afviklingen sker på egen hånd, i samarbejde med andre, i landsdækkende aktivitetsudvalg eller fra forbundets administration. Se i øvrigt forslag nr. 1-4.
Forslag 10 Som vedtaget	<ul style="list-style-type: none"> Medlemskontingentet (opkrævning forår 2013) opkræves af forbundets administration og indbetales af medlemsklubberne til forbundets administration. I perioden frem til 1. juli 2013, hvor en ny kontingentstruktur træder i kraft, betaler medlemsklubber samme medlemskontingent som i dag (17 kr. pr. medlem til Badminton Danmark og nuværende kredskontingent pr. medlem i kredskontingent). Forbundets administration videregiver <u>hele</u> kredskontingentet til kredsene (forår 2013). Kredsene kan ikke opkræve medlemskontingent hos klubberne.
Forslag 11 Som vedtaget	<ul style="list-style-type: none"> Forbundets årsmøde afholdes som slutning på en sæson og i et nyt setup med idrætsfagligt indhold og fejring af årets medaljetagere og uddeling af priser. Møderne afholdes centrale steder i Danmark, hvor det er let at nå til med offentlig transport, og det skal ske i forskellige landsdele. Et midtvejsmøde/regnskabsmøde indføres, såfremt der ikke ændres regnskabsperiode til kalenderår.
Forslag 12 Som vedtaget	<ul style="list-style-type: none"> Der vælges en bestyrelse på 7 personer, der alle vælges på årsmødet (første gang på årsmødet foråret 2013). Bestyrelsen består af en formand, en næstformand og yderligere 5 menige bestyrelsesmedlemmer. Der udarbejdes en samlet kompetencebeskrivelse for bestyrelsen

	<ul style="list-style-type: none"> • Hele bestyrelsen har økonomiansvar • Hele bestyrelsen har ansvar for kontakt og koordinering til henholdsvis vest- og østklubber samt kredse.
Forslag 13 Som vedtaget	<ul style="list-style-type: none"> • Til alle poster, hvor der skal foretages valg, skal kandidaturet oplyses minimum 30 dage før årsmødets afholdelse. Herefter er alle kandidater kendt på forhånd. • Kandidater skal være medlem af en medlemsklub. • Opstilling af kandidater kan ske af en medlemsklub, <u>en kreds</u> eller af bestyrelsen.
Forslag 14 Som vedtaget	<ul style="list-style-type: none"> • Bestyrelsen anbefaler princippet om "Én klub én stemme". • Alternativt kan det overvejes om stemmereglerne skal være graderet efter antal medlemmer eller efter aktivitetsniveau. • <u>Stemmeret til tre repræsentanter fra hver kreds</u>
Forslag 15 Som vedtaget	<ul style="list-style-type: none"> • Kredsbestyrelsen vælges på lokale årsmøder. Kandidater oplyses 30 dage før årsmødernes afholdelse. • Kredsbestyrelsen består af min. 3 personer (formand, økonomiansvarlig, aktivitetsansvarlig). • Kredsen supplerer selv med flere ressourcepersoner. • Kredsen stiller person til landsdækkende aktivitetsgrupper. • Kredsen har sin egen underliggende forretningsorden og funktionsbeskrivelse.

Administrativ opbakning – lokale personaleressourcer**Forslag 16
Som vedtaget**

- Lokale administrative ansatte/sekretærer overgår (senest) med virkning fra 1. juli 2013 til ansættelse i Badminton Danmark, men har tjenestested i kreds i.f.t. tidligere ansættelse og efter aftale med kredsene.
- Arbejdsvilkår for den decentrale ansættelse, herunder de fremtidige rammer for opgaveløsning skal nærmere aftales mellem forbundets ledelse og kredsene.
- Mere lokal konsulentressource.
- Allerede fra 1. juli 2012 etableres et tværgående teamsamarbejde mellem kredsansatte og administrationen i Brøndby mhp videndeling og tilskynde et socialt arbejdsfællesskab.
- Rammerne for samarbejdet skal nærmere konkretiseres og aftales med kredsene.